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Mieszanina w postaci proszku zapobiegająca przywieraniu
warstw śniegu i lodu do powierzchni jezdnych dróg

Przedmiotem wynalazku jest mieszanina zabez¬
pieczająca powierzchnie dróg kołowych, pasy star¬
towe lotnisk i torowiska kolejowe przed przywie¬
raniem do nich warstw śniegu lub lodu. Dotych¬
czas stosowano różne "środki zapobiegające oblo¬
dzeniu powierzchni dróg jezdnych, lotnisk i toro¬
wisk. Najczęściej polegają one na obniżeniu tem¬
peratury zamarzania wody lub temperatury to¬
pnienia śniegu przez posypywanie powierzchni
zabezpieczanych solami mineralnymi jak chlorek
sodu lub wapnia. Środki te są stosunkowo kosz¬
towne, wpływają korodująco na nawierzchnie wy¬
konane z betonu oraz stal torów i powodują zna¬

czne zanieczyszczenie gleby, często uniemożliwia¬
jące rozwój roślinności w zasolonym terenie.
W wielu przypadkach powodują one też zmniej¬
szenie współczynnika tarcia między nawierzchnią
a kołami pojazdu poniżej dopuszczalnych wielko¬
ści. Posypywanie powierzchni oblodzonych pia¬
skiem lub drobnymi frakcjami różnego rodzaju
kruszyw mineralnych zapobiega wprawdzie pośli¬
zgowi pojazdów, nie zapobiega jednak przywiera¬
niu śniegu lub lodu do podłoża.

Przedmiotem wynalazku jest mieszanina zapo¬
biegająca przywieraniu warstw śniegu lub lodu
do powierzchni jezdnych przez posypywanie tych
powierzchni cienką warstwą, najkorzystniej o gru¬
bości nie przekraczającej 2 mm, drobnego kruszy-
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wa mineralnego dowolnego rodzaju lub popiołu.
Kruszywo to lub popiół poddaje się uprzednio hy-
drofobizacji przez zmieszanie z drobno mielonymi
substancjami bitumicznymi jak asfalt po destyla¬
cji ropy naftowej lub asfalt naturalny. Dodatek
substancji bitumicznych nie powinien przekraczać
30°/o wagowo masy hydrofobizowanego kruszywa
lub popiołu. Dodatkowo własności hydrofobowe
zwiększa się przez dodanie do zmieszanego z bitu¬
mami kruszywa niewielkich ilości stearynianów
metali alkalicznych, jak na przykład steorynian
sodu w ilości 0,1—2% wagowo masy kruszywa.

Stosuje się też stearynian glinu najkorzystniej
w ilości 0,1—2% wagowo. Hydrofobizowane w taki
sposób kruszywo mineralne lub popiół nie zmienia
współczynnika tarcia powierzchni jezdnej i nie po¬
woduje korozji nawierzchni ani zanieczyszczenia
gleby a ze względu na wybitne właściwości hydro¬
fobowe stwarza na posypanej powierzchni trwałą
warstwę zapobiegającą przywieraniu do niej śnie¬
gu lub lodu.

Zastrzeżenie patentowe

Mieszanina w postaci proszku zapobiegająca •
przywieraniu warstw śniegu i lodu do powierzchni
dróg jezdnych, znamienna tym, że składa się z dro-
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bno mielonego kruszywa mineralnego lub popiołu, masy kruszywa, oraz ze stearynianów metali alka-
z dodatkiem substancji bitumicznych najkorzyst- licznych w ilości 0,1. do 2°/o wagowo masy lub
niej z asfaltu po destylacji ropy naftowej lub stearynianów glinu, najkorzystniej w ilości 0,1 do
ż asfaltu naturalnego, w ilości do 30% wagowo 2% wagowo masy kruszywa.
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